
Regione Lazio
DIREZIONE SALUTE ED INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 7 dicembre 2018, n. G15939

Graduatoria Unica Regionale Definitiva di Pediatria di libera scelta valida per l'anno 2019, predisposta ai
sensi dell'art. 15 ed elaborata secondo i titoli ed i criteri di valutazione prescritti all'art. 16 dell'ACN/2005 -
testo integrato con l'ACN 29/07/2009 e s.m.i..

13/12/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 101



OGGETTO: Graduatoria Unica Regionale Definitiva di Pediatria di libera scelta valida per l’anno 

2019, predisposta ai sensi dell’art. 15 ed elaborata secondo i titoli ed i criteri di valutazione 

prescritti all’art. 16 dell’ACN/2005 - testo integrato con l’ACN 29/07/2009 e s.m.i..  

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

SALUTE ED INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA 

 

   

   SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Risorse Umane; 

 

 VISTO lo Statuto della Regione; 

 VISTA la legge regionale del 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive 

modifiche; 

VISTO il Regolamento n. 1 del 6 settembre 2002, “Regolamento di organizzazione degli Uffici 

e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTE le deliberazioni di Giunta regionale n. 203 del 24 aprile 2018, come modificata dalla 

D.G.R. n. 252 del 1^ giugno 2018, e n. 306 del 19 giugno 2018, con le quale si è provveduto a 

effettuare una riorganizzazione generale dell’assetto amministrativo ed è stata istituita, tra le altre, 

la Direzione regionale Salute ed integrazione sociosanitaria; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 5 giugno 2018, n. 271 con la quale è stato 

conferito l’incarico di Direttore della Direzione regionale Salute ed Integrazione Sociosanitaria; 

VISTA la determinazione del 2 ottobre 2018, n. G12275 con la quale si dispone la 

riorganizzazione delle strutture organizzative della Direzione regionale Salute ed Integrazione 

Sociosanitaria - Recepimento della Direttiva del Segretario Generale del 03/08/2018, prot. n. 

484710, come modificata dalla Direttiva del 27/09/2018, n. 590257”; 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G14566 del 14/11/2018, con il quale è stato conferito 

l’incarico di Dirigente dell’Area Risorse Umane; 

 

       VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici Pediatri di 

libera scelta, reso esecutivo mediante intesa nella Conferenza Stato-Regioni in data 15/12/2005 – 

testo integrato con l’ACN 29/07/2009 e s.m.i.; 

 

       VISTI in particolare gli articoli 15 e 16 di tale Accordo che prevedono rispettivamente la 

predisposizione di una graduatoria annuale regionale ed i titoli accademici e di studio nonché i titoli 

di servizio valutabili ai fini della formazione della stessa; 

VISTA la norma transitoria n. 1 dell’ultimo ACN per la disciplina dei rapporti con i medici 

Pediatri di libera scelta, reso esecutivo mediante intesa nella Conferenza Stato-Regioni in data 

21/06/2018, dove è previsto che possono presentazione domanda di inserimento in graduatoria per 

la Pediatria di Libera scelta valevole per l’anno 2019, entro il 15 settembre 2018, anche i pediatri 

che hanno conseguito il diploma di specializzazione in pediatria o discipline equipollenti 

successivamente al 31 gennaio 2018;  

 

VISTA la propria Determinazione 19 ottobre 2018 n. G13196, pubblicata sul BUR-Lazio del 

25 ottobre 2018 n. 87 – supplemento n. 1, avente per oggetto: “Graduatoria Unica Regionale 

Provvisoria di pediatria di libera scelta valida per l’anno 2019, predisposta ai sensi dell’art. 15 ed 

13/12/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 101



elaborata secondo i titoli e i criteri di valutazione prescritti all’art. 16 dell’ACN/2005 – testo 

integrato con l’ACN 29/07/2009 e s.m.i.”;  

  

CONSIDERATO che in detta determinazione è disposto di consentire ai medici interessati di 

inoltrare, entro trenta giorni dalla pubblicazione sul BUR-Lazio della determinazione medesima, 

eventuale istanza di riesame della propria posizione in graduatoria; 

 

PRESO ATTO che a seguito di istanza di riesame pervenuta da parte della dott.ssa Cosentino 

Stefania Patrizia e la dott.ssa Vecchi Claudia è stato aggiornato il rispettivo punteggio relativo 

all’attività di sostituzione in pediatria; 

 

ATTESO che il trattamento dei dati personali forniti dai medici, a norma della legge 

31/12/1996 n. 675, è stato finalizzato esclusivamente alla formazione della graduatoria in oggetto; 
 
 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che integralmente si richiamano:  

 

-di approvare l’allegata Graduatoria Regionale Unica Definitiva di Pediatria di libera scelta 

valida per l’anno 2019, parte integrante della presente determinazione, redatta sulla base delle 

domande presentate entro il 31 gennaio 2018 e la successiva scadenza del 15 settembre 2018, ai 

sensi della norma transitoria n. 1 dell’ACN/2018, ed elaborate secondo i titoli e i criteri di 

valutazione prescritti all’art. 16 dell’Accordo Collettivo Nazionale per la pediatria di libera scelta, 

sottoscritto in Conferenza Stato-Regioni il 15/12/2005 - testo integrato con l’ACN 29/07/2009 e 

s.m.i.; 

 

-di rendere ufficiale la presente graduatoria mediante pubblicazione sul “Bollettino 

Ufficiale” della Regione Lazio.  

 

 

         

        IL DIRETTORE REGIONALE  

                            Renato Botti  

                                                          

13/12/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 101



13/12/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 101



13/12/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 101



13/12/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 101



13/12/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 101



13/12/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 101



13/12/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 101



13/12/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 101



13/12/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 101



13/12/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 101



13/12/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 101



13/12/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 101



13/12/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 101



13/12/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 101



13/12/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 101



13/12/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 101



13/12/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 101



13/12/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 101



13/12/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 101



13/12/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 101



13/12/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 101



13/12/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 101



13/12/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 101



13/12/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 101



13/12/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 101



13/12/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 101


